
Për një
shoqëri të
barabartë,
thuaj JO
dhunës në
familje!

POLICIA E KOSOVËS

“Mos hesht! Të gjithë kemi të drejtë të
jetojmë pa dhunë!”

Si ta raportoni?
192 ose 📞 0800 19999 (pa pagesë)



Dhuna në familje është çdo akt i dhunës:

Fizike 🥊
Psikologjike 🧠
Ekonomike 💰
Seksuale 🚫💞
që ndodh brenda një marrëdhënieje familjare.
Dhuna mund të ndodhë ndaj grave, burrave, fëmijëve apo të
moshuarve dhe nuk duhet kurrë të arsyetohet apo të tolerohet.

📞 Si ta raportoni?
☎️ Thirr 192
📞 0800 19999 (pa pagesë)
📱 Përdor aplikacionin digjital “Lajmëro Policinë”
🚔 Paraqitu në stacionin më të afërt policor

ÇFARË ËSHTË DHUNA NË FAMILJE?

👁️‍🗨️ Si ta njohim dhunën?
Dhuna fizike 🥊: goditje, shtyrje, djegie, plagosje, lëndim trupor
Dhuna psikologjike 🗣️: fyerje, kërcënim, izolim, kontroll
Dhuna ekonomike 💸: ndalimi i përdorimit të të ardhurave,
marrja e pasurisë
Dhuna seksuale 🚫💞: çdo akt seksual i detyruar pa dëshirë


